Sicut & Paulus ipse prædestinatur in utero matris suæ, & Hieremias in vulva sanctificatur, eligitur, roboratur, & in typō Christi propheta gentibus mititur. Alius vero qui Deum iustum conatur ostendere, quod non ex præjudicio scientia fuit, sed ex merito electorum vnumquemque eligat: dicit ante visibiles creaturas cœlum, terram, mariam, & omnia qua intra ea sunt fusse alias inuisibilis creaturas, in quibus & animis, quae ob qualdam causas soli Deo notas, dielectae sint deorsum in vallem istam lacrymarum, & in locum afflictionis & peregrinationis nostræ, in quo sanctus constitutus, orabat ut sedem pristinam reuertentur, dicen: Heu mihi quia incolatus meus prolongatus est: habitui cum habitantibus Cedar: multum peregrinata est anima mea. Et in alio loco: Misericordia homo: quis me liberabit de corpore mortis huius? Et melius est reuertiri & esse cum Christo. Et alibi: Antequam humiliarer ego peccavi, & cetera his similia. Itaque priusquam animæ, inquit, præcipitarentur in mundum, & mundus ex animabus fieret, cum habitricibus suis in infimum ipse delectus, elegit Paulum Deus & ei similes coram se, qui erant sancti & immaculati. Nemo autem eligitur nisi de pluribus, & vbi sunt aliqui viliiores, ibi electio perpetrat. Quomodo autem in Babylonie captiuitate, quando à Nabuchodonosor in Chaldaeam abducatur, est populus, missi sunt prophetæ Ezechiel, Daniel, tres pueri,

Cal. 1.c  
Infr. eod.  
Gier. 1.b

Psal. 119.4

Rom. 7.4  
Phil. 1.4

Psal. 118.6

Psal. 14.4  
Cant. 4. b  
Psal. 142.8

Ibidem.

D

Rom. 1.4

a q. Se-

**a** Secundum placitum voluntatis sue.] Verbum *videlicet* quod Latinus interpretatus est, placitum, apud Graecos compositum est ex duobus integris *τόντος οὐδὲ τόντον*, à bene & à placito, quod nos possumus dicere beneplacitum: quia non statim omne quod placuit, & beneplacere potest, sed ibi tantum *ιδύειν*, hoc est beneplacitum dicuntur, vbi quod placuit, recte placitum comprobatur. Hunc autem sermonem de Hebraico *τόντον* Lxx. interpres transtulunt, rebus nouis, noua verba fingentes. Inuadunt itaque in hoc loco occasionem, qui ante conditionem mundi, animas putant cum angelis & ceteris

*virtutum nominibus in cælesti Hierusalem fuisse versatas*, quod nec beneplacitum Dei, nec in laudem gloriae eius & gratiae possit intelligi, alios nudos, barbaros, feruos, debiles, alios diuite, Romanos, liberos, sanos, ignobiles vel nobiles, in diuera orbis parte generati: nisi cauta pœcillerint, quibus ex meritis haec animarum uana que sortita sit. Et illud quod ad Romanos scriptum se quidam putant nosse, nec notant: *An non habet pœcilem filius de eadem massa facere aliud* *uas in honorem, aliud in contumeliam*, adeundem sensum referunt: ut quomodo vita bona sine mala, laborio a vel facilis, fructu in illo mundo agitur, nisi credamus Dei futuram iudicium esse, ita & diueritas in hoc mundo nascientium iustitiam Dei arguat, nisi animarum merita pœcillerint. Si enim, inquit, haec non ita accipimus, nec beneplacitum voluntatis Dei erit, nec in laudem gloriae & gratiae eius: alios elegisse ante constitutionem mundi, ut essent sancti & immaculati, & haberent adoptionem per Iesum Christum, alios ultimæ conditioni, & penitus perpetuis destinaliæ.